
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО- НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК»
(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК») 

сл. Алексеево- Тузловка, ул. Школьная 10 
ИНН 6130004110, ОГРН 1026101549540, КПП 613001001, ОКПО 57512168

ПРИКАЗ

13.01.2025 * № 32 Н

сл. Алексеево-Тузловка

О подготовке к празднованию в МБДОУ детский сад «Колосок» 
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ, с учетом 
распоряжения Правительства РФ от 10.10.2024 «Об утверждении плана основных 
мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в 
ВОВ»

/ . . .  ' л  ' . ; ; ... ■] ■ ■ :Д | - ;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию в МБДОУ детский сад 
«Колосок» 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 
(далее -  рабочая группа) в следующем составе:

•  , | . . .  ;  "  .  • • ;\к  I:

Председатель: заведующий Данцбва Е.А.
:

Члены: воспитатель Мартынова Л.С.;
инструктор по физической культуре Шацкая Т.В.; 
музыкальный руководитель Дрожжина О.А/

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу график мероприятий по подготовке к 
празднованию в МБДОУ детский сад «Колосок» 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее -  График).

3. Рабочей группе:

• провести мероприятия, установленные Графиком;
• изучать и применять в работе соответствующие действующие и, по мере 

принятия, новые нормативные и методические документы, касающиеся 
организации и реализации мероприятий, посвященных 80-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

’ 1 • ' ■' ; Г : iHi-t
4. Шаровой Н.А. довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения
указанных в них работников под подпись в срок до 14.01.2025.



5. Контроль исполн^ 

Заведующий 

С приказом ознако

воспитатель

Музыкальный
руководитель

S-
Инструктор по 
физической культуре

'иказа оставляю за собой.

13.01.2025

Л.С.
Мартынова

О.А.Дрожжина

Т.В.Шацкая

Е.А. Данцева

►



Приложение
к приказу МБДОУ детский сад «Колосок»

от 13.01.2025 № 32

ГРАФИК
мероприятий по подготовке к празднованию в МБДОУ детский сад «Колосок» 80- 

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

Разработка сценария праздника. Обсуждение с 
педагогами, администрацией детского сада

Январь-
февраль

Воспитатели,
музыкальный
руководитель

Составление списка необходимого реквизита, 
оборудования и костюмов для проведения 
торжественных мероприятий, а также сувениров, 
подарков и благодарственных писем с учетом 
мнения воспитателей группы

: -

Март воспитатель

Сбор методических материалов о ВОВ, 
оформление тематических папок, подбор музыки

Март-апрель Воспитатели,
музыкальный
руководитель

Работа с интернет-ресурсами: поиск подходящих 
видеороликов, создание и монтаж

роликов о героях ВОВ в семьях работников 
детского сада

Март-апрель Воспитатедь-
системныйц
администратор

■ i t :

Изготовление совместно с воспитанниками 
атрибутов к сюжетно-ролевым играм, 
посвященным 80-летию Победы в ВОВ

Март-апрель Воспитатели

Сбор материалов для оформления выставок, 
посвященных ВОВ:

• «Военные профессии»;
• «Мини-музей боевой славы»;
• «Конкурс рисунков воспитанников, 

посвященных Дню Победы»

Март-апрель
г

Воспитатели

; ■ j-1 !..

■
. -■

. . .  г.- . . j, . „ .  .. * 

. ,

; I ii i

Размещение информации о мероприятиях по 
подготовке к празднованию Дня Победы на 
информационном стенде, сайте и официальной 
странице детского сада во «В Контакте».

Приглашение родителей воспитанников к участию 
в торжественных мероприятиях.

Апрель Заведующий,
воспитатель-
системный
администратор



Разработка и размещение плана торжественных 
мероприятий на информационном стенде, сайте и 
официальной странице детского сада во 
«ВКонтакте»

1: '

\.\
Оформление в группах «Уголков памяти», 
посвященных 80-летию Дня Победы в ВОВ

Апрель-май Воспитатели

Разучивание праздничного репертуара с детьми Апрель-май Музыкальный
руководитель

Оформление пространства детского сада в честь 
праздника Дня Победы

Апрель-май воспитатель

Оформление музыкального зала Май музыкальный
руководитель


